
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кострома

Об утверждении списка специалистов государственной ветеринарной
службы Костромской области на право проведения ветеринарно

санитарной экспертизы и клеймения мяса и мясопродуктов

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2019г. № 447-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования осуществления федерального 
государственного ветеринарного надзора», в целях исполнения «Инструкции 
по ветеринарному клеймению мяса» утвержденной Министерством сельского 
хозяйства и продовольствия Российской Федерации 28.04.1994 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Приказ управления ветеринарии от 07.11.2012 № 44 «О создании 

аттестационной комиссии по вопросам ветеринарно-санитарной экспертизы» 
признать утратившим силу.

2. Начальнику отдела организации ветеринарно-санитарной экспертизы 
и мониторинга пищевой безопасности управления ветеринарии Костромской 
области организовывать повышение квалификации с последующей аттестацией 
ветеринарных специалистов учреждений подведомственных управлению 
ветеринарии по программе «Проведение послеубойной ветеринарно - 
санитарной экспертизы мяса и мясопродуктов» в соответствии с утвержденным 
порядком аттестации специалистов государственной ветеринарной службы 
Костромской области на право проведения ветеринарно-санитарной экспертизы 
и клеймения мяса и мясопродуктов.

3. На основании протокола заседания аттестационной комиссии по приему 
итоговой аттестации от 02.10.2020 № 1/1 утвердить список ветеринарных 
специалистов на право проведения ветеринарно-санитарной экспертизы 
и клеймения мяса и мясопродуктов (Приложение).

4. Начальникам подведомственных учреждений обеспечить контроль 
за соблюдением сроков прохождения ветеринарными специалистами очередного 
повышения квалификации.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела организации ветеринарно-санитарной экспертизы и мониторинга 
пищевой безопасности управления ветеринарии Костромской области.

Начальник управления Р.Б. Гусев



Приложение к приказу 

управления ветеринарии 
Костромской области 
от 15 октября 2020 г. №

Список
специалистов государственной ветеринарной службы Костромской области 

имеющих право проведения ветеринарно-санитарной экспертизы и 
клеймения мяса и мясопродуктов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Название районной (городской) 
станции по борьбе с болезнями 
животных

Очередное
прохождение
повышения

квалификации
1 Кудрявцева Галина Игнатьевна ОГБУ «Буйская райСББЖ» октябрь 2023 года
2 Литвинова Нина Павловна ОГБУ «Буйская райСББЖ» октябрь 2023 года
3 Смирнова Г алина Владимировна ОГБУ «Буйская райСББЖ» октябрь 2023 года
4 Молчанова Ирина Сергеевна ОГБУ «Буйская райСББЖ» октябрь 2023 года
5 Коробицын Александр Викторович ОГБУ «Галичская райСББЖ» октябрь 2023 года
6 Белавина Оксана Орестовна ОГБУ «Красносельская райСББЖ» октябрь 2023 года
7 Козлова. Татьяна Валерьевна ОГБУ «Красносельска райСББЖ» октябрь 2023 года
8 Шеломова Татьяна Сергеевна ОГБУ «Красносельская райСББЖ» октябрь 2023 года
9 Калинина Светлана Федоровна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
10 Самсонова Марианна Валерьевна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
11 Круглова Елена Михайловна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
12 Соловьева Любовь Александровна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
13 Обманкина Елизавета Александровна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
14 Рикульская Мария Олеговна ОГБУ «Костромская райСББЖ» октябрь 2023 года
15 Макаров Евгений Владимирович ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
16 Максимова Ольга Ивановна ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
17 Плюснина Наталья Николаевна ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
18 Золоткова Татьяна Сергеевна ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
19 Веселова Мария Алексеевна ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
20 Смирнова Светлана Георгиевна ОГБУ «Костромская горСББЖ» октябрь 2023 года
21 Мизгирева Елена Владимировна ОГБУ «Нерехтская райСББЖ» октябрь 2023 года
21 Шилова Надежда Валентиновна ОГБУ «Нерехтская райСББЖ» октябрь 2023 года
23 Лапшин Дмитрий Анатольевич ОГБУ «Мантуровская райСББЖ» октябрь 2021 года
24 Смирнова Марина Николаевна ОГБУ «Островская райСББЖ» октябрь 2023 года
25 Молчанова Ольга Михайловна ОГБУ «Островская райСББЖ» октябрь 2023 года
26 Дурандина Екатерина Эдуардовна ОГБУ «Парфеньевска я райСББЖ» октябрь 2023 года
27 Галюк Александр Николаевич ОГБУ «Солигаличская райСББЖ» октябрь 2023 года
28 Фетгокова Татьяна Михайловна ОГБУ «Солигаличская райСББЖ» октябрь 2023 года
29 Николаева Наталья Алексеевна ОГБУ «Солигаличская райСББЖ» октябрь 2023 года
30 Ушакова Елена Григорьевна ОГБУ «Шарьинская райСББЖ» октябрь 2023 года


